
   

 1/9

Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR                     

Č.j.: PPR-2631-66/ČJ-2013-990640      Počet listů: 9 
           Přílohy: 5/19 

 
Zadávací dokumentace 

 
(dále jen ,,ZD“) pro veřejnou zakázku zadanou v režimu nadlimitní veřejné zakázky dle § 21 
odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) na dodávku: 
 

speciálního vozidla na prevenci 
 
 

Základní údaje: 
 
Název veřejné zakázky:   Potlačení a stíhání přeshraniční autokrominality a 

drogové kriminality – Speciální vozidlo na prevenci“  
Název zadavatele:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Zastoupená:  Ing. Vladimírem Kalibou, vedoucím odboru veřejných 

zakázek 
       Policejního prezidia ČR 
Sídlo zadavatele:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČ:      00007064 
DIČ:      CZ00007064 
Adresa pro osobní doručování: Pelléova 21,  160 00 Praha 6 – Bubeneč 
Adresa poštovní:   Ministerstvo vnitra ČR 
       pošt. schránka 160 

160 41 Praha 6 
 Bank. spojení:   Česká národní banka Praha  
Číslo účtu:     5504881/0710 
Telefon:    974 835 769 
Fax:     974 835 643 
Kontaktní osoba:    Ing. Kateřina Haislová 
E-mail:    ovzpp@mvcr.cz 
Profil zadavatele:   https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/515499 
 
 
Obsah zadávací dokumentace: 
1. Předmět veřejné zakázky         2 
2.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny      3 
3.  Záruční podmínky ..         3 
4.  Obchodní a platební podmínky        4 
5.  Pokyny pro zpracování nabídky        4 
6.  Členění a obsah nabídky         5 
7.  Povinnosti vybraného uchazeče                      8 
8.   Způsob posouzení a hodnocení nabídek       9 
9. Přílohy zadávací dokumentace        9 
10. Schválení zadávacích podmínek                                                                                                 9 
 
 



   

 2/9

 
1. Předmět veřejné zakázky 
 

1.1. Specifikace předmětu 
Předmětem plnění zakázky je dodávka speciálního vozidla na prevenci (dále jen 

„vozidlo“ nebo „zboží“) 

CPV:  34114000-9 

Měrná jednotka: ks 

Počet měrných jednotek: 1 

1.2. Plnění veřejné zakázky 
Plněním zakázky se rozumí dodávka zboží dle bodu 1.1. ZD, splňující všechny 
podmínky stanovené zadávací dokumentací. 

     Termín plnění  nejpozději do 29.11.2013   
Místem plnění jsou prostory prodávajícího. 

1.3. Technická specifikace veřejné zakázky 
Detailní popis zboží je uveden v technických podmínkách (příloha č. 5). Zboží musí být 
nové z produkce roku 2013, Policie ČR musí být jeho prvním uživatelem. 

 

Vozidlo musí být schváleno pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se 
zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a 
o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb. 

 

Barevné provedení vozidla musí splňovat podmínky stanovené zákonem č. 361/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, §10 odst. 2, o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů. 

 

Na vozidle a jeho příslušenství musí být proveden kompletní předprodejní servis. 
 

Dodatečné úpravy 

Vzhledem k tomu, že se jedná o nákup majetku, který není v běžném používání Policie ČR, 
požaduje se v rámci nákupu provést dodatečné úpravy vozidla a jeho zástavby.  

V rámci dodatečných úprav uchazeči souhlasí s vytvořením pracovní skupiny, do které policie 
zařadí vedoucího projektu ze strany policie a další kompetentní osoby. Uchazeč ve své 
nabídce rovněž uvede vedoucího projektu za svou stranu. Pracovní skupina bude jednat 
minimálně jednou za 10 pracovních dnů (nebo častěji dle potřeby). První schůzka se 
uskuteční do 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy. Schůzku svolá a místo konání určí 
dodavatel po vzájemné dohodě s vedoucím projektu ze strany policie. Dodavatel je povinen 
zapracovat dodatečnými úpravami všechny požadavky pracovní skupiny policie, týkající se 
vlastního řešení rozmístění a připojení přístrojů, nábytku (změna rozměrů a rozmístnění), 
elektroinstalace, rozmístnění zásuvek a osvětlení, pokud tomu nebrání nepřekonatelné 
technické, nebo zákonné překážky. Vlastní rozmístění přístrojů řešit v rámci dodatečných 
úprav domluvou s konečným uživatelem. 



   

 3/9

Po ukončení dodatečných úprav sepíše pracovní skupina s dodavatelem předávací protokol o 
ukončení dodatečných úprav. K tomuto účelu musí dodavatel zpracovat a předat kupujícímu 
komplexní předávací dokumentaci (popis vozidla včetně zástavby, technické výkresy řešení 
zástavby apod.). 

Dodatečnými úpravami nedojde ke změně předmětu veřejné zakázky. 

Cena dodatečných úprav bude zahrnuta v nabídce na dodání. 

 
1.4.   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
         Plánovaná cena celkem 1.204.000,- Kč včetně DPH (995.041,32Kč bez DPH) 

 
1.5.   Variantní nabídky 
          Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 
2.   Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny     
 
2.1.  Nabídková cena bude uvedena v Kč a v členění: 
 - celková nabídková cena v členění: cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH 
 
2.2. Nabídková cena bude zpracována formou tabulky, která je uvedená v příloze č. 1 

ZD – Krycí list nabídky. 
 
2.3.  Nabídková cena v Kč bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze 

překročit.  
 
2.4. Nabídková cena musí odpovídat výpočtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v případě že výpočet nebude 
odpovídat tomuto zákonu, bude cena bez DPH a DPH přepočítána a bude 
vycházeno vždy z celkové nabídkové ceny v Kč včetně DPH. 

 
3. Záruční podmínky:    
 
3.1. Zadavatel požaduje potvrdit a garantovat záruční, pozáruční a servisní podmínky 

v kupní smlouvě: 
 - záruční lhůta pro veškeré věcné (mechanické) vady na dodané vozidlo a 
elektrocentrálu v délce min. 24 měsíců bez omezení počtu ujetých kilometrů. U vozidla 
se požaduje záruční lhůta na lak minimálně 36 měsíců a záruční lhůta na neprorezavění 
karosérie v délce minimálně 120 měsíců. Na ostatní vybavení vozidla se požaduje 
záruka minimálně 24 měsíců. Garance zajištění náhradních dílů a provádění servisu ve 
smluvně zajištěných autorizovaných servisech po dobu 10 let. Lhůty počínají běžet 
dnem převzetí zboží. 
 
- Potvrdit umožnění provádění běžných předepsaných servisních úkonů v rámci záruční 
doby (výměna olejových náplní, olejového filtru apod.), ve vlastních, policejních, 
opravárenských zařízeních a opravnách Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra ČR bez 
vlivu na záruku 
 
- Smluvně zajistit servis a opravy u autorizovaných servisů včetně jejich adres a 
kontaktů na ně, (musí být minimálně jeden v Ústeckém kraji, pro který je materiál 
pořizován. Pokud není, musí být zajištěna doprava na náklady dodavatele), 



   

 4/9

- U vozidla maximální dobu prodlení mezi datem nahlášení požadavku na servis a 
opravu a datem stanovaným pro přistavení k opravě do smluvně zajištěných 
autorizovaných servisů – do 5ti pracovních dnů, 

 
 - Maximální doba servisu a opravy u vozidla u smluvně zajištěných autorizovaných 
servisů: 

• běžná údržba a menší mechanické, elektrické, karosářské a lakýrnické opravy – 
maximálně 1 pracovní den (ukončit v den přistavení), 

• náročnější mechanické a elektrické opravy maximálně do 3 pracovních dnů od 
přistavení vozidla k opravě, 

• náročnější karosářské a lakýrnické opravy maximálně do 14 pracovních dnů od 
přistavení vozidla k opravě, 

 - Záruční servis v rámci výrobcem předepsaných prací provést a majetek předat zpět 
uživateli v den přistavení do opravny (po předešlém objednání). 
 

  
4.  Obchodní a platební podmínky 
 
4.1.  Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném textu kupní smlouvy, 
která je přílohou č. 4 ZD. 
 
4.2. Zálohy zadavatel neposkytuje 
 
5. Pokyny pro zpracování nabídky 

Nabídka bude uchazečem předložena v písemné podobě, v českém jazyce s výjimkou 
prospektů a reklamních materiálů. U cizojazyčných textů bude úředně ověřený překlad 
do českého jazyka. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi 
uchazečem a zadavatel týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením. 
Zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch uchazečů žádné překladatelské služby. 
Zadavatel tímto připouští, aby uchazeči, kteří mají sídlo ve Slovenské republice, 
používali pro účely podání nabídky jako jazyk slovenštinu. 
 
Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným tiskem, bez vsuvek 
mezi řádky, korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém 
případě uchazečem parafovány. 
 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
 
Uchazeč bude specifikovat části veřejné zakázky, které budou zadány jiným osobám 
(jednomu či více subdodavatelům) a uvede identifikační údaje každého subdodavatele, 
jehož plnění v rámci této veřejné zakázky přesáhne 5% výše nabídkové ceny.  
 
Nabídka bude doručena v souladu s ustanovením § 69 odst. 5 zákona, t.j. v řádně 
uzavřené obálce označené názvem „POTLAČENÍ A STÍHÁNÍ AUTOKRIMINALITY 
A DROGOVÉ KRIMINALITY – SPECIÁLNÍ VOZIDLO NA PREVENCI“. Na obálce 
bude uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení dle § 71 odst. 6 zákona a zřetelně 
označena nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE“. 

Způsob podání nabídky: 

Nabídku lze zaslat poštou na adresu:  Ministerstvo vnitra ČR 



   

 5/9

      pošt. schránka 160 
      160 41 Praha 6  

nebo osobně doručit na adresu: Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR  
      Pelléova 21 
      160 00 Praha 6 – Bubeneč 
      telefon z vrátnice objektu 835649 nebo 835653. 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek od pondělí do čtvrtka v době 
od 9:00 do 11:00 hodin a od 13:00 do 15:00 hodin a v pátek od 9:00 do 13:00 hodin. Mimo 
uvedené časy pouze po telefonické domluvě – tel: 974 835 653. 

Termín pro doručení nabídek je do 30.7.2013 do 13:00 hod . Termín pro otevírání 
obálek je 30.7.2013 od 13:05 hodin. 

Zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. Za doručení nabídky se považuje při 
osobním doručení její převzetí zadavatelem, při zaslání poštou její vložení do poštovní 
přihrádky zadavatele. 

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče (§ 68 zákona) 
je nutné podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, 
vedle statutárního orgánu uchazeče, resp. samotného uchazeče fyzické osoby, může být 
i prokurista nebo jiná osoba zmocněná plnou mocí k zastupování uchazeče v zadávacím 
řízení. 

Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou adresu pro 
doručování se považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhůty pro 
jejich vyzvednutí, stanovené držitelem poštovní licence. 

Obsah nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní 
materiály apod., vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo 
požaduje zadavatel v zadávacích podmínkách.   
 

6. Členění a obsah nabídky 
 
6.1. Krycí list 

Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč použije vzor formuláře „Krycí list 
nabídky“, který je uveden v příloze č. 1 ZD. 

Zadavatel požaduje předložit hodnoty následujících ukazatelů v příloze č. 1 ZD – Krycí 
listy nabídky formou doplnění připravené tabulky: 

- obchodní název, 
- nabídková cena dle bodu 2.1. ZD, 

6.2. Obsah nabídky 

V obsahu nabídky budou uvedeny všechny požadované části nabídky a budou k nim 
přiřazena čísla příslušných listů. 

6.3. Doklady o splnění kvalifikace 

Doba pro prokázání splnění kvalifikace je požadována v souladu s ustanovením § 52    
odst. 1 zákona. 

  Pravost a stáří dokladů musí splňovat podmínky ustanovení § 57 zákona. 

 



   

 6/9

6.3.1. Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 zákona):  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) uchazeč 
prokáže předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů jak této právnické osoby, tak i 
jejího statutárního orgánu nebo každého člena statutárního orgánu. 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) uchazeč 
prokáže předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební 
dani čestným prohlášením, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) uchazeč 
prokáže předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, že uchazeč 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti. 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) pouze ve 
vztahu ke spotřební dani, g), j) a k) uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, jehož 
vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 

 

 6.3.2.  Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 zákona): 

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) uchazeč prokáže 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. b) uchazeč prokáže 
předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu této 
veřejné zakázky. 
 

6.3.3.   Doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů (§ 56 zákona): 

Nejsou požadovány 

 
6.3.4   Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

 

6.4. Další dokumenty předkládané společně s nabídkou 

Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele. 
 
Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek. 
 
Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 

Údaje o normované spotřebě paliva na 100 km u vozidla (v litrech) pro 
kombinovaný provoz (údaje z technického průkazu) 

Údaje o ceně hodiny práce (v Kč) pro vozidlo u smluvně zajištěných autorizovaných 
servisů (cena nesmí přesáhnout cenu poskytovanou běžným zákazníkům). 



   

 7/9

Údaje o době záruk na vozidlo v měsících (pokud jsou vyšší než požaduje zadavatel 
garantovat): 

- na veškeré věcné (mechanické) vady na dodané vozidlo bez omezení počtu 
ujetých kilometrů, 

- na veškeré věcné (mechanické) vady na dodanou elektrocentrálu bez omezení 
počtu motohodin, 

- záruční lhůtě na lak u vozidla, 

- záruční lhůtě na neprorezavění karosérie u vozidla, 

Seznam autorizovaných servisů včetně jejich adres a kontaktů na ně (minimálně 
jeden servis musí být v Ústeckém kraji, pro který je materiál pořizován. Pokud není, 
musí být zajištěna doprava na náklady dodavatele). 

Přesná specifikace veškerých údajů o nabízeném zboží, v zadávací dokumentaci 
uvedené v obecné rovině ve formě požadovaných maxim, minim nebo jejich rozpětí, 
(konkrétní výkon motoru, rozměry a další) včetně nabídnutého příslušenství (typ 
autorádia, světelné rampy apod.) 

 
 a další dokumenty, které pokládá za vhodné a souvisí s veřejnou zakázkou. 
 
6.5.  Podepsaný závazný text kupní smlouvy 

Uchazeč doloží závazný text kupní smlouvy, který je uveden v příloze č.4 ZD. Návrh 
smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
Uchazeč předloží zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, 
jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny zakázky nebo z části 
ceny veřejné zakázky uhrazené zadavatelem v jednom kalendářním roce, pokud doba 
plnění přesahuje 1 rok. Prodávající předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 
dnů od splnění smlouvy nebo 28. Února následujícího kalendářního roku v případě, že 
plnění smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je 
přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení 
seznamu subdodavatelů. 
 

 Zadavatel požaduje potvrdit následující podmínky v kupní smlouvě: 
 -   termín a místo plnění veřejné zakázky dle bodu 1.2. ZD 

- záruční podmínky dle bodu 3.1. ZD 
 
 Závazný text kupní smlouvy uchazeč doplní pouze o požadované údaje: 

-   identifikační údaje prodávajícího - Smluvní strany, 
- výši nabídkové ceny v čl. IV. – Cena zboží, 
- místo, datum a podpis osoby /osob/ oprávněné jménem /za/ uchazeče jednat. 

Prodávající vyhotoví přílohu kupní smlouvy č. 1 - Specifikace ceny a zboží. 

Prodávající vyhotoví přílohu kupní smlouvy č. 2 – Seznam autorizovaných servisů 

Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění kupní smlouvy dále jednat a vyžadovat 
její upřesnění nebo změnu s výjimkou podmínek stanovených tímto zadáním. 

 



   

 8/9

7.    Povinnosti vybraného uchazeče 

Vzhledem k tomu, že projekty budou spolufinancovány z prostředků strukturálních 
fondů EU v rámci Operačního programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční 
spolupráce 2007 – 2013 mezi Svobodným státem Sasko a Českou republikou, je 
vybraný uchazeč povinen: 

 

a) podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů,  

b) řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné zakázky, 
včetně účetních dokladů nejméně do 31. prosince 2023, a pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být pro úschovu 
použita delší lhůta. 

c) po dobu deseti let za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z podmínek 
Operačního programu poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (Odboru strukturálních fondů Ministerstva vnitra 
ČR, Ministerstvu pro místní  

rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly, vztahující se k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost.   

d) vybraný uchazeč je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu 
k předmětu plnění plnili také subdodavatelé podílející se na této zakázce. 

e) všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace (např. prezenční listiny, 
zápisy, písemné zprávy, poznámky, dotazy apod.) opatřit vizuální identitou projektu. 

 

Požadované logo: 

 

 

 

 

 

Vybraný uchazeč (ve smlouvě „prodávající“) prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti 
kupní smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této 
smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je kupující povinen o této skutečnosti 
prodávajícího bezodkladně informovat. 

f) označit veškeré účetní doklady, související s realizací díla vizuální identitou projektu,  
tj. názvem projektu a jeho registračním číslem takto: 

 

Potlačení a stíhání přeshraniční autokriminality a drogové kriminality. Číslo projektu: 
100065833. 

 



   

 9/9

tato a další loga v různých formátech jsou ke stažení na stránkách Programu Cíl 3/Ziel 3 
www.ziel3-cil3.eu ; pokud na těchto stránkách nebude k dispozici požadovaný formát 
loga, je možné obrátit se s konkrétním požadavkem přímo na Společný technický 
sekretariát (JTS). 

 

8.   Způsob posouzení a hodnocení nabídek 

Jednotlivé nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídková cena. Hodnocena bude celková nabídková cena včetně DPH. 

 
 

 
9.      Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Obsah nabídky 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

Příloha č. 4 – Závazný vzor textu kupní smlouvy  

Příloha č. 5 – Technické podmínky 

 
 
 
 

 10.   Schválení zadávacích podmínek 
Zadávací podmínky byly schváleny dne 

 

 

                                                                    
                                            

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek  

Policejního prezidia ČR 
 
 



Příloha č. 1 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 
 

                                              

1/2 
 

Krycí list nabídky k veřejné zakázce „Potlačení a stíhání autokriminality a drogové 
kriminality – Speciální vozidlo na prevenci“ 

 
Uchazeč:  

Název, právní forma:  
sídlo:  
zastoupená:   
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
kontaktní osoba:  
telefon:  
fax:  
e-mail:  
Zapsán v …….…….. rejstříku vedeném ……..….. soudem v ………………., oddíl …….….., 
vložka ……….. 
 
Uchazeč prohlašuje, že nabízené zboží splňuje požadavky zadavatele na výkon a funkci tak, 
jak je požadováno v zadávací dokumentaci. 

 

Uchazeč prohlašuje, že jím předložená nabídka obsahuje veškeré dokumenty požadované 
zadavatelem v zadávací dokumentaci PPR-2631-25/ČJ-2013-990640. 

 
Uchazeč prohlašuje, že si před podáním nabídky vyjasnil všechny potřebné údaje, které 
jednoznačně vymezují plnění této veřejné zakázky. 
 
Uchazeč prohlašuje, že přijímá podmínky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci PPR-
2631-25/ČJ-2013-990640 a tyto jsou mu jasné a srozumitelné. 
 
Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva s dodavatelem, který 
podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na profilu 
zadavatele protokoly, jejichž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech 
dodavatelů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů a 
vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 
 

                                              

2/2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pozn.:Hodnota označena šedivou barvou bude hodnocena 
 
 
 
 
 
V………….....................… dne ..……..... 
 
 

Předmět zakázky dle bodu 1.1. ZD 
Speciální vozdilo na 

prevenci 

Obchodní označení 

N
ab

íd
ko

vá
 c

en
a 

 v
 Kč

 

za 1 ks bez DPH   

DPH za 1ks   

za 1 ks včetně DPH   

_____________________ 
podpis oprávněné osoby 
(titul, jméno, příjmení) 

 



Příloha č. 2 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 

   

 1

 
 

Obsah nabídky 
 

 
 

 
1. Krycí list nabídky listy od ....... do ....... 

2. Obsah nabídky listy od ....... do ....... 

3. Doklady o splnění kvalifikace listy od ....... do ....... 

4. Další dokumenty listy od ....... do ....... 

5. Podepsaný závazný text kupní smlouvy listy od ....... do ....... 

 

 



Příloha č. 3 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 

   

   1 

 
Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
 
Prohlašujeme tímto, že: 
 
• jsme v posledních 3 letech nenaplnili skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle § 49 obchodního zákoníku (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona), 

• vůči našemu majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů (§ 53 odst. 1 písm. d) zákona), 

• nejsme v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona), 

• nemáme v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. f) 
zákona), 

• nemáme nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. g) zákona), 

• nejsme vedeni v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) 
zákona). 

• nám nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona). 

 
 
 
 
 
V ………………… dne …………… 
 

           ………………………………………………………. 
        podpis oprávněné osoby 

        titul, jméno, příjmení, funkce 
 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 
 

   

  1/9 

 
Závazný vzor textu kupní smlouvy 

 
Kupní smlouva 

 
Č.j. PPR-2631-  /ČJ-2013-990640 

 
Centrální zadavatel:ČESKÁ REPUBLIKA 
 Ministerstvo vnitra 
sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
právní forma: 325-organizační složka státu  
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Kalibou 
  vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5504881/0710 
tel.: 974 835 653  
fax: 974 835 643 
E-mail: ovzpp@mvcr.cz 
 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 
 
Prodávající:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
IČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zapsaná: v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zastoupená:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
bankovní spojení:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   
pracovní kontakt:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
fax:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
E-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle § 3 odst. 1 písm. b) a podle odst. 2), 3) a 4) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a podle § 409 a násl. obchodního zákoníku tuto 

 
 

kupní smlouvu 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 
 

      
 

 2/9  

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných veřejnému 
zadavateli specifikovanému v příloze č. 3 této smlouvy (dále jen „veřejný zadavatel“) zboží, 
uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na ně vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Centrální zadavatel uzavírá tuto smlouvu na účet a ve prospěch veřejného zadavatele. 

/3/ Veřejný zadavatel zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou. 

/4/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v 
souladu s ustanovením § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

II. 
Zboží 

 
 

/1/ Zbožím se rozumí dodávka:[!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] včetně dodatečných úprav a 
zástavby. 

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje dodat nové zboží z produkce roku 2013, příslušný veřejný 
zadavatel bude jeho prvním uživatelem a v provedení aktuálních výrobních produktů. 

/4/ Prodávající prohlašuje, že vozidlo včetně provedených úprav a zástavby bude splňovat při 
předání podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999, ve znění pozdějších předpisů. 

/5/ Barevné provedení vozidla musí splňovat podmínky stanovené zákonem č. 361/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, §10 odst. 2, o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů. 

/6/ Zboží nesmí mít žádné reklamní prvky, kromě základního označení vozidla na zadní části 
vozu a ozdobného znaku automobilky. 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 
 

      
 

 3/9  

/7/ Veřejný zadavatel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

 
III. 

Doba plnění 
 
 
/1/ Prodávající dodá zboží veřejnému zadavateli nejpozději do 29.11.2013. 

/2/ Prodávající se zavazuje informovat veřejného zadavatele o termínu dodání zboží nejméně pět 
pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného odpovědného pracovníka za převzetí zboží: 
JUDr. Milan Babičík – Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Petrovická 172, 403 40 Ústí 
nad Labem, tel.: 974 423 581, 723 939 420. 

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na veřejného zadavatele v okamžiku převzetí zboží 
od prodávajícího. 

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení čl. III. odst. /1/ této 
smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ a /2/ této smlouvy, za 
každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit 
veřejnému zadavateli nejpozději do  30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného 
veřejným zadavatelem prodávajícímu. V případě pochybností o datu doručení se má za to, že 
dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání vyúčtování veřejným zadavatelem. 

IV. 
Cena zboží 

 
/1/ Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit, úprava 

je možná pouze při změně zákonné sazby DPH. V ceně jsou rovněž zahrnuty dodatečné úpravy a 
zástavba. Specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1. 

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží bez DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč                                   
(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých), DPH 21 % činí [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!] Kč a celková cena zboží včetně DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  Kč 
(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých). 

 

V. 
Platební podmínky 

 
/1/ Prodávající je oprávněn vystavit fakturu veřejnému zadavateli na základě potvrzeného 

dodacího listu. 

/2/ Prodávající se zavazuje doručit fakturu veřejnému zadavateli do 14 dnů od dodání zboží. 
Faktura bude mít náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 
 

      
 

 4/9  

ve znění pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.  

/3/ Veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení. 
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury. 

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, 
kterou se zavazuje zaplatit prodávající veřejnému zadavateli do 30 dnů po doručení 
veřejným zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku 
dle čl. V. odst. /2/ této smlouvy, 

 
b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den 

prodlení, který se zavazuje zaplatit veřejný zadavatel prodávajícímu do 30 dnů 
po doručení prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku 
dle čl. V. odst. /3/ této smlouvy. 

/5/ Zálohy centrální ani veřejný zadavatel neposkytují. 

 

VI. 
Dodání a převzetí zboží 

 
 
/1/ Místem dodání zboží jsou prostory prodávajícího na území ČR. 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží veřejným zadavatelem po potvrzení dodacího listu 
v místě dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník veřejného zadavatele 
pro převzetí zboží. 

/3/  Prodávající dodá při předání zboží: 

 
a) technický průkaz, dokládající homologaci pro provoz na silničních komunikacích 

v ČR, 
b) návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 
c) servisní (záruční) knížku, 
d) kopii Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti typu vozidla nebo typu 

samostatného technického celku vozidla,  
e) kopii Osvědčení o schválení technické způsobilosti typu vozidla a Základní 

technický popis schváleného typu vozidla,  
f) v případě změny schválení nabízeného typu postačí Rozhodnutí o změně 

schválení technické způsobilosti typu vozidla s příslušným Základním 
technickým popisem schváleného typu vozidla. 

 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 
 

      
 

 5/9  

/4/ Na zboží bude proveden kompletní předprodejní servis. 
 
/5/ Vady zjevné při dodání zboží je veřejný zadavatel povinen sdělit prodávajícímu při jeho 
převzetí, vady skryté je veřejný zadavatel povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

 

VII. 
Záruka za jakost zboží 

 
/1/ Záruční lhůta pro veškeré věcné (mechanické) vady je na dodané vozidlo a elektrocentrálu 

v délce min. 24 měsíců bez omezení počtu ujetých kilometrů či motohodin.  

/2/ U vozidla je záruční lhůta na lak minimálně 36 měsíců a záruční lhůta na neprorezavění 
karosérie v délce minimálně 120 měsíců.  

/3/ Na ostatní vybavení vozidla je záruka minimálně 24 měsíců. Garance zajištění náhradních 
dílů a provádění servisu ve smluvně zajištěných autorizovaných servisech po dobu 10 let.  

/4/ Záruční servis u vozidel v rámci výrobcem předepsaných prací bude proveden a vozidlo 
bude zpět předáno uživateli v den přistavení do opravny (po předešlém objednání). 

/5/ Prodávající se zaručuje za maximální dobu prodlení mezi datem nahlášení požadavku na 
servis a opravu a datem stanoveným pro přistavení k opravě do smluvně zajištěných 
autorizovaných servisů u vozidel v trvání do 5 pracovních dnů. 

/6/ Prodávající garantuje maximální dobu servisu a opravy u vozidel u smluvně zajištěných 
autorizovaných servisů: 

a) běžná údržba do jednoho pracovního dne a menší mechanické, elektrické, 
karosářské a lakýrnické opravy maximálně 1 pracovní den (ukončit v den 
přistavení), 

b) náročnější mechanické a elektrické opravy maximálně do 3 pracovních dnů 
od přistavení vozidla k opravě, 

c) náročnější karosářské a lakýrnické opravy maximálně do 14 pracovních dnů 
od přistavení vozidla k opravě. 

/7/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 1.000,-Kč 
(slovy: Jedentisíc korun českých), a to za každý den prodlení opravovaného vozidla, kterou se 
zavazuje zaplatit prodávající veřejnému zadavateli do 30 dnů po doručení veřejným zdavatelem 
písemně zúčtované smluvní pokuty, za nesplnění závazku dle čl. VII. odst. /4/, /5/, /6/ a /10/  této 
smlouvy. 

/8/ Reklamace jsou ze strany centrálního zadavatele řešeny pověřeným pracovníkem 
veřejného zadavatele.  

/9/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží veřejným zadavatelem. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou veřejný zadavatel nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající. 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 
 

      
 

 6/9  

/10/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 
prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání 
protokolu veřejným zadavatelem. 

/11/ Záruční i pozáruční servis a opravy prodávající zajistí u autorizovaných servisů, jejichž 
seznam a adresy jsou uvedeny v příloze č. 2. 

 
VIII. 

Další ujednání 
 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od centrálního zadavatele nebo o centrálním  
zadavateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu centrálního zadavatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným  

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VIII. odst. /1/ této 
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejnému zadavateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní vady 
ve smyslu ustanovení § 433 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. /1/ až /4/ a /6/ této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč, (slovy: 
Jednostotisíc korun českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování centrálním 
zadavatelem. 

/8/ Prodávající předloží centrálnímu zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede 
subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny zakázky nebo 
z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v jednom kalendářním roce, pokud 
doba plnění přesahuje 1 rok. Prodávající předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od 
splnění smlouvy nebo 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy 
přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Za nesplnění této 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 
 

      
 

 7/9  

povinnosti je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu 200.000,-Kč splatnou do 30 dnů ode 
dne jejího vyúčtování centrálním zadavatelem. 

 

 

 
IX. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, 
se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

/2/ Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok veřejného zadavatele na náhradu 
škody, kterou vůči prodávajícímu uplatňuje odpovědný pracovník veřejného zadavatele. 

/3/ Smluvní pokuty, které vůči prodávajícímu uplatňuje centrální zadavatel, vyřizuje 
pověřený pracovník Správy logistického zabezpečené PP ČR. 

/4/ Veškeré smluvní pokuty, které je dle této smlouvy povinen zaplatit prodávající 
veřejnému zadavateli, uplatňuje za veřejného zadavatele odpovědný pracovník veřejného 
zadavatele. 

/5/ Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
této smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VIII. odst. 1 až 4 a 6. 

/6/ Centrální zadavatel je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 

/7/ Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je veřejný zadavatel 
v prodlení s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/8/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

/9/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/10/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 
 

      
 

 8/9  

/11/ Prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
veřejné zakázky, včetně účetních dokladů nejméně do 31. prosince 2023, a pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být pro úschovu 
použita delší lhůta. 

/12/ Prodávající je povinen po dobu deseti let za účelem ověřování plnění povinností 
vyplývajících z podmínek Operačního programu poskytovat požadované informace a 
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Odboru strukturálních 
fondů Ministerstva vnitra ČR, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se k realizaci veřejné zakázky a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

/13/ Prodávající je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu plnění 
plnili také subdodavatelé podílející se na této zakázce. 

/14/ Prodávající je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace (např. 
prezenční listiny, zápisy písemné zprávy, poznámky, dotazy apod.) opatřit vizuální identitou 
projektu. 

Požadované logo: 
 
 
 

 
Prodávající prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly seznámen. 
V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je kupující povinen 
o této skutečnosti prodávajícího bezodkladně informovat. 
 

/15/ Prodávající je povinen označit veškeré účetní doklady, související s realizací díla vizuální 
identitou projektu,  tj. názvem projektu a jeho registračním číslem takto: “Potlačení a stíhání 
přeshraniční autokriminality a drogové kriminality. Číslo projektu: 100065833.“ 

/16/ Prodávající je povinen upozornit centrálního zadavatele písemně na existující či hrozící 
střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i 
při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/17/ Prodávající je povinen sdělit veřejnému zadavateli informaci o splnění podmínky  
dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  

/18/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 
 

      
 

 9/9  

/19/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy.  

/20/ Prodávající není bez předchozího písemního souhlasu centrálního zadavatele oprávněn 
postoupit práva a povinnosti této kupní smlouvy na třetí osobu. 

/21/ Součástí této smlouvy je příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny), příloha č. 2 (Seznam 
autorizovaných servisů), příloha č. 3 (Specifikace veřejného zadavatele). 

/22/  Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/23/ Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž centrální 
zadavatel obdrží čtyři a prodávající jeden. 

/24/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 

 

V .............................dne.........…..... 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 V Praze dne.….……….....………. 
 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR  
 

prodávající 
(razítko, podpis) 

 centrální zadavatel 
 (razítko, podpis) 



Příloha č. 5 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 

   

 
 

Technické podmínky 
 

 
Automobil osobní speciální ostatní - speciální vozidlo na prevenci 
Model:   

Provedení:  Automobil osobní kombi 
Počet dveří: 4 (2x přední, 1 x boční posuvné vpravo, 1x zadní výklopné); 
Počet míst k 
sezení: 

5; 

Maximální 
konstrukčíní 
rychlost [km/h]:  

minimálně 150;  

Motor:   
Typ motoru: Vznětový nebo zážehový; 
Palivo: Nafta nebo benzin (natural 95); 
Objem motoru 
[cm3]: 

minimálně 1950; 

Výkon [kW]: minimálně 100;   
Plnění 
standardů 
emisních limitů: 

minimálně Euro 5; 

Spotřeba 
paliva: 

V souladu s vyhláškou č. 162/2011 Sb., o způsobu stanovení zvláštních 
technických podmínek pro účely zákona o veřejných zakázkách; 

Vnější rozměry 
vozidla: 

  

Rozvor [mm]: minimálně 3200; 
Délka [mm]: minimálně 5200; 
Šířka bez 
vnějších  
zpětných 
zrcátek [mm]: 

minimálně 1900; 

Výška při 
pohotovostní 
hmotnosti 
[mm]: 

minimálně 1870; 

Hmotnost:   
Celková 
hmotnost [kg]: 

maximálně 3500; 

Převodovka:   
Typ: minimálně 6-stupňová vpřed, mechanická, plně synchronizovaná; 
Pohon:   
Pohon náprav: Trvalý nebo zapinatelný pohon všech kol; 
Karoserie:   
Barva vozidla Stříbrná metalická; 



Příloha č. 5 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 

     
 

 2/7   

včetně střechy:  

Střecha vozidla: Odhlučněná s tepelnou izolací. Pokud bude vozidlo dodáno s nekovovou 
střechou např. z materiálu laminát, požaduje se její vyztužení;  

Sedadla:   
Čalounění: Látkové; 
Ostatní: Výškově stavitelné sedadlo řidiče s bederní opěrkou; 

Sedadlo spolujezdce otočné k pracovnímu stolu umístěného v pracovním 
prostoru; 
První řada sedadel v prostoru pro cestující (pracovním prostoru) není 
požadována; 
Druhá řada sedadel v prostoru pro cestující (pracovním prostoru) je požadována 
v běžném provedení - trojsedadlo; 

Bezpečnost:   
Počet airbagů:  minimálně 2 (řidič a spolujezdec), airbag před spolujezdcem vypinatelný; 
Ostatní: Bezpečnostní pásy pro všechna sedadla; 

ABS, ASR, ESP nebo obdobné technické systémy;  
Posilovač řízení; 

Výbava:   

Základní 
výbava 
obsahující 
minimálně tyto 
prvky: 

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním; 

Alarm s ostrahou vnitřního prostoru; 

Imobilizer; 
Elektricky ovládaná přední boční okna; 

  Vyhřívaná, elektricky ovládaná vnější zpětná zrcátka;  
  Ukazatel vnější teploty; 
  Klimatizace - včetně pracovního prostoru s rozvodem a regulací; 
  Topení v prostoru pro řidiče a druhý výměník topení v pracovním prostoru 

(nezávislé topení); 

  Přední mlhové světlomety; 
  Zadní dveře se sklem, vyhříváním a stěračem; 
  Třetí brzdové světlo; 
  Tónovaná skla; 

  
Všechna okna pracovního a zavazadlového prostoru zatmavená v maximálně 
povolené míře formou fólií nebo obdobným způsobem tak, aby nebylo zvenku 
vidět do vnitřního prostoru; 

  Akumulátor  a alternátor s výkonem elektrického proudu, zabezpečujícím plnou 
funkčnost všech elektrických zařízení vozidla včetně zařízení přídavně 
namontovaných; 

  Autorádio s CD přehrávačem a MP3 včetně reproduktorů a antény. Výstup 
minimálně 2 reproduktory vpředu a minimálně 2 reproduktory v pracovním 
prostoru; 



Příloha č. 5 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 

     
 

 3/7   

  Navigace včetně navigačního SW a předinstalovanými mapami Evropy s 
podrobnou navigační mapou ČR, SR, Německa, Polska a Rakouska a jejich 
bezplatnou aktualizací minimálně po dobu 5ti let; 

  Zasuvka 12V integrovaná v prostoru palubní desky v dosahu řidiče; 
  Gumové koberce s obrubou, vpředu; 
  Spodní zesílený kovový kryt motoru a převodovky (kryt může být i z jiného 

odolného netříštivého materiálu); 

  Podvozek přizpůsobený pro jízdu terénem (lesní a polní cesty); 
  Povinná výbava (viz. Vyhláška č. 341/2002 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, o 

schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, § 32, odst. 1, 6 a 7 ve znění pozdějších 
předpisů); 

  Ruční hasící přístroj práškový (2kg, ČSN EN ISO 9001,ČSN EN3), umístěný ve 
vozidle do držáku na lehce přístupném místě; 

  Tažné lano;  
  Sada letních pneumatik včetně disků (kompletní sada kol);  

  Sada zimních pneumatik včetně disků (druhá kompletní sada kol); 

  V době dodání bude na vozidle namontována sada pneumatik v souladu s 
platnou legislativou; 

  Plnohodnotné rezervní kolo odpovídající typu kol užitému na vozidle; 
  Ozdobné kryty kol (ne v případě použití disků z lehkých slitin); 
  Tažné zařízení (automobilový kulový spoj);   
  Vnější zásuvka na 230V propojená s elektrickým okruhem vozidla (možnost 

napájení z elektrocentrály nebo ze sítě) + dobíječka akumulátorů ve vozidle + 
temperace interiéru na 15°C. Zásuvka musí být vodotěsná a musí být vybavena 
samoodpojovacím systémem při rozjezdu vozidla.  

Pracovní 
prostor 
(kancelář): 

  

Pracovní 
prostor musí 
umožňovat: 

Upravený z nákladového prostoru (prostoru pro cestující) vozidla přepažením, 
instalací zvláštního nábytku s ukládacími prostory a pracovními plochami, 
úpravou podlahy a stěn a zvláštními instalacemi pro připojení PC vybavení, 
prostředků komunikace, umístění administrativních prostředků, uložení 
speciálních kontrolních prostředků a dobíjení speciálních technických 
prostředků; 

  Pracovní prostor musí být oddělený pevnou dělící (v horní části drátěnou) 
stěnou od zavazadlového prostoru; 

  Komfortní obložení stěn a stropu pracovního prostoru (omyvatelné polstrování);  
  Háčky na pověšení oděvů (kabátů); 
  Protiskluzová voděodolná podlaha s olištováním; 



Příloha č. 5 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 

     
 

 4/7   

  Vnitřní osvětlení - 2 x zářivka na stropě vozidla se svítivostí minimálně 2 x 16 
W s vypínačem umístěným u vstupních posuvných dveří, 2 x bodová - směrová 
světla s vypínačem na stropu nebo pracovním stole vozidla; 

  Okno umístěné proti vstupním posuvným dveřím; 
  Posuvné dveře se sklem a s ventilací; 
  Pracovní stůl při levé stěně vozidla na místě 1. řady sedadel - provedení pro 

trojsedadlo i pro otočné sedadlo spolujezdce; 

  Pracovní stůl musí být upravený pro používání notebooku se speciálním 
uchycením notebooku; 

  Nábytková vestavba k umístění kancelářských potřeb a prostředků; 
  Zásuvky pro uložení dokumentů (archy papíru A4) se zajištěním proti 

samovolnému vysunutí či otevření za jízdy; 

  Uzamykatelné skříňky na bezpečné uložení PC během přepravy;  
  Skříňky s kontejnery pro uložení ostatního zvláštního vybavení; 

  Koš na odpadky s pevným uchycením; 

  Zabudovaný měnič elektrického proudu 12V ss /230V /50Hz - 1500W se 
záložní akumulátorovou baterií 12V /minimálně 120 Ah a jejím automatickým 
dobíjením za chodu motoru vozidla. U baterie musí být zajištěno odvětrávání 
mimo prostor osádky. Ovládání měniče včetně zabudované zásuvky 230V na 
snadno přístupném místě;  

  Rozvody pro notebooky - včetně napájení, propojení PC do sítě; 

  USB rozvody pro připojení externích zařízení; 

  2x zásuvka na 230 V v prostoru pracovního stolu; 

  Notebook včetně softwarových modulů s propojovacími kabely pro 
autodiagnostiku vozidel značek: Volkswagen, Audi, Škoda, Seat, Porsche, 
Mercedes, BMW, Renault, Peugeot, Citroën, Fiat, Ford, Opel, Kia, Hyundai, 
Honda;                                                                                                                       

  Požadované funkce softwarových modulů: 
   - identifikace, čtení a mazání paměti závad, akční členy, programovací funkce, 

tisk protokolů;    

  Požadavky na notebook:  
   - vhodný pro plné využití požadovaných softwarových modulů,        
   - uhlopříčka displeje minimálně15,6 palců, 
   - podsvícení displeje LED, 
   - minimálně dvoujádrový procesor, 
   - operační paměť minimálně 4 GB RAM, 
   - pevný disk minimálně 500 GB, 
   - DVD mechanika pro čtení a zápis, 
   - operační systém. 
Zavazadlový 
(nákladový) 
prostor: 

  



Příloha č. 5 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 

     
 

 5/7   

  Vybavený vestavbou určenou pro bezpečné a pohotové ukládání speciálního 
vybavení a pro upevnění elektrocentrály (výsuvný systém), ukládání 
technických pomůcek, ochranných pomůcek a povinné výbavy vozidla; 

  Osvětlení zavadlového prostoru a prostoru za vozidlem pod vyklopenými 
zadními dveřmi; 

  Integrovaná zásuvka 12V na snadno přístupném místě; 
  Seznam materiálu, který bude převážen v zavazadlovém prosotru a není 

součástí dodávky (již ve výbavě policie):                                                                                    

  1 ks hydraulický zvedák s nosností 2,25 tuny (rozměry 700x400x200 mm);   
  3 ks hliníkový kufr (rozměry: 480x360x200 mm); 
  2 ks hliníkový kufr (rozměry: 500x360x250 mm); 
  2 ks kufr s endoskopem a zdrojem (rozměry: 580x500x200 mm); 
  1 ks fotobrašna (rozměry: 400x250x200 mm); 
  1 ks startovací zdroj BOOSTER (rozměry: 350x400x200 mm); 
  1 ks cívka s prodlužovacím kabelem o délce 25 m; 
  1 ks nádoba na chemikálie (rezměry: 300x250x200 mm); 
  1 ks elektrobrašna (rozměry: 420x300x180 mm); 
  Seznam materiálu, který bude převážen v zavazadlovém prostoru a je 

součástí dodávky (požaduje se dodat):  
  1 ks kanystr na palivo pro elektrocentrálu o objemu 20 litrů včetně jeho 

uchycení ve vozidle; 
  

1 ks kabel na navíjecím bubnu o délce minimálně 25 m pro připojení vnější 
zásuvky vozidla k elektrické síti a elektrocentrále. Kabel musí být odolný proti 
povětrnostním vlivům a bezpečný i při  odpojení kabelu od vozidla, kdy druhý 
konec kabelu zůstane připojený k el. síti nebo EC; 

  Závěsný systém pro uložení kabeláže v příslušenství k vozidlu; 
  1 ks mobilní svítilna; 
  1 ks přenosná jednofázová elektrocentrála s těmito parametry: 
   - stabilní výstupní napětí 220V / 50 Hz, 
   - provozní výkon minimálně 2,6 kVA, 
   - tichý chod (hladina hluku maximálně 95 dB), 
   - reverzní startování, 
   - vhodná pro napájení výpočetní techniky, 
   - připevnění elektrocentrály na výsuvném držáku s možostí výsuvu a provozu 

vně vozidla včetně možnosti snadného vyjmutí a zajištěním chodu i mimo 
vozidlo při zavřených zadních dveřích vozidla.  

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 k č.j. PPR-2631-66/ČJ-2013-990640 

   

 
 

 

 

 

Ilustra ční obrázky obdobně požadovaného řešení „Speciálního vozidla pro prevenci“ 
 

 
 

 


		2013-06-07T08:07:02+0200




